РЕШЕНИЕ

30 декабря 2021 года

№ 37

Об инициативе Приволжской

транспортной прокуратуры

об увековечении памяти

Петрова Владимира Петровича и

Резинкина Владимира Иннокентьевича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство

Приволжской транспортной прокуратуры об увековечении памяти Петрова Владимира

Петровича, Волго-Вятского транспортного прокурора с 1990 по 2000 год, Заслуженного

юриста РСФСР, Почетного работника прокуратуры РСФСР, Почетного ветерана города

Нижнего Новгорода и Резинкина Владимира Иннокентьевича, первого Волго-Вятского

транспортного прокурора, Почетного работника прокуратуры Союза ССР,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Приволжской транспортной прокуратуры об установке

мемориальных досок Петрову Владимиру Петровичу и Резинкину Владимиру

Иннокентьевичу.

 2. Предложить инициатору в соответствии с требованием подпункта 2.8.1.2. пункта

2.8 части 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованные

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода доработанные с

учетом замечаний членов Комитета эскизные предложения мемориальных досок.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев